Глава  Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   08.04.2020 года                                                         № 20

О создании муниципальной системы оповещения и информирования населения Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законам Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законам Российской Федерации от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 04.12.2007 № 2006 «О системе оповещения и информирования населения Волгоградской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановления главы Еланского муниципального района Волгоградской области № 8 от 17.02.2020 «О создании муниципальной системы оповещения и информирования населения Еланского муниципального района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного оповещения и информирования населения Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, распоряжаюсь:

1. Создать муниципальную систему оповещения и информирования населения Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
2. Утвердить:
2.1. Положение о системе оповещения и информирования населения Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение 1).
2.2. Схему организации оповещения и информирования населения Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2).
2.3. Тексты речевых сообщений по оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение 3).
3. Специалисту администрации Ковалеву А.Н.:
уточнить наличие, обеспеченность и техническое состояние системы оповещения в границах поселений, рассмотреть возможность увеличения их количества до 100-процентного покрытия звучанием населенных пунктов;
 уточнить схемы оповещения населения в границах поселений;
 обеспечить доведение сигналов оповещения, приходящих от диспетчера ЕДДС, через систему оповещения до населения на подведомственных территориях, а также определить ответственное лицо по доведению данных сигналов оповещения до населения;
 обеспечить постоянную техническую готовность системы оповещения;
 назначить ответственных за электросирену, электромегафоны и иные средства оповещения, установленные на территории поселения, с целью обеспечения их сохранности и своевременного технического обслуживания;
 проводить ежеквартальные корректировки списочного состава посыльных, водителей, задействованных в схемах оповещения.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, находящихся на территории Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:
в целях своевременного оповещения своих сотрудников разработать схемы и инструкции по оповещению сотрудников;
       иметь на территориях объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
        6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Дубовского сельского поселения                                 А.А.Голев